Руководство по эксплуатации
ПЗУ - 2,0/12,0С
П
ус
ко
-з
ар
яд

Номинальный ток запуска, А 320/350
Степень защиты (МЭК 60529) IP20
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
1.5 П.З.У. поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Пуско-зарядное устройство 1
Провод с зажимом «крокодил» красный «+» 1
Рукоятка 1
Колёса с креплением 2
Предохранитель 80А 5
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
Интернет-магазин
Калибр Руководство по эксплуатации
4 www.kalibrcompany.ru
1.6 Панель управления ПЗУ представлена на рис.1
1.7 Пуско-зарядное устройство состоит из электрических элементов, преоб-
разующих переменный ток в постоянный и управляющих процессами зарядки
и пуска АБ. Все элементы устройства расположены в металлическом корпусе
(рис.1 поз.11). Элементы управления выведены на панель (рис.1 поз.6) в верх-
ней части ПЗУ. В верхней части корпуса прикреплена ручка для удобства пере-
мещения прибора.
К панели управления фиксаторами крепятся: кабель питания с вилкой и со-
единительный провод с зажимом «крокодил» чёрный - «-» (рис.1 поз.8). На па-
нель управления (рис.1 поз.6) выведены клеммы 12 В (рис.1 поз.7) и 24 В (рис.1
поз.9), к которым гайкой-барашком крепится провод с зажимом «крокодил»
(красный - «+») по ГОСТ Р МЭК 60335-2-29-2004.
1.8 Амперметр (рис.1 поз.1) на передней панели показывает силу тока во
время процесса зарядки. Индикатор сети (рис.1 поз.2) загорается при подклю-
чении кабеля питания к розетке. Переключатель (рис.1 поз.3) имеет три положе-
ния: «выкл.», «зарядка» и «пуск». Регулятор тока зарядки (рис.1 поз.4) ПЗУ имеет
5 положений: «0» – выключен и «1-4» режимы зарядного тока (контролируется
амперметром). Таймер (рис.1 поз.5) выставляет время зарядки АБ от 0 до 60
1
3 2 4
5
6
7
9
11
8
10
рис.1
1 – амперметр; 2 – индикатор сети;
3 – переключатель режимов «зарядка»/«пуск»;
4 – регулятор зарядного тока; 5 – таймер; 6 – панель управления;
7 - клемма подключения провода красного «+» - 12 В;
8 – провод с зажимом «крокодил» чёрный «-»;
9 - клемма подключения провода красного «+» - 24 В;
10 – крышка предохранителей; 11 – корпус ПЗУ.
Интернет-магазин
Калибр Руководство по эксплуатации
www.kalibrcompany.ru 5
мин. В левой части панели управления под пластиковой крышкой (рис.1 поз.10),
между двумя контактами, установлены плавкие предохранители 80А. В целях
безопасности они закрыты пластиковой крышкой.
2. Подготовка к работе
Внимание! Перед зарядкой проверьте ёмкость аккумуляторной батареи
(Ач), которую предстоит заряжать, она должна быть не ниже, указанной